2
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

         июля  2025 г.                       г. Георгиевск                                           №

О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края                                  от 11 апреля 2025 г. № 1124

В соответствии со статьей 15 Закона Российской Федерации                      от 25 октября 1991 г. № 1807-1 «О языках народов Российской Федерации», постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июня 2025 г.              № 308-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края от 26 февраля 2007 г. № 26-п «О компенсации части родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими программы дошкольного образования в образовательных организациях», администрация Георгиевского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления управлением образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края                                       от 11 апреля 2025 г. № 1124 следующие изменения:
[bookmark: _Hlk195114093]1.1. В разделе 2:
1.1.1. Абзац второй пункта 2.9 изложить в следующей редакции:
«Компенсация части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях, выплачивается ежемесячно в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления средств на банковский счет родителей (законных представителей) по реквизитам, указанным в заявлении о предоставлении компенсации.
В случае получения компенсации на 2-х и более детей перечисления могут производиться на один банковский счет по заявлению родителей (законных представителей)».
1.1.2. Подпункт 3 пункта 2.13 исключить.
1.1.3. Приложение 4 изложить в прилагаемой редакции.
1.1.4. Подпункт 14 пункта 2.13 изложить в следующей редакции:
«Документ, подтверждающий гибель участника специальной военной операции при выполнении задач в ходе специальной военной операции, либо копия заключения военно-врачебной комиссии, подтверждающего, что смерть участника специальной военной операции наступила вследствие увечья (ранения, травмы, контузии), полученного им при выполнении задач в ходе специальной военной операции.».
1.1.5. Пункт 2.16 изложить в следующей редакции:
«Заявитель вправе предоставить по собственной инициативе следующие документы, которые подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия:
1) свидетельство о рождении ребенка (детей);
2) сведения о заключении (расторжении) брака между родителями (законными представителями) ребенка (детей);
3) свидетельство об установлении отцовства в отношении ребенка (детей);
4) свидетельство о перемени имени;
5) документы, подтверждающие установление опеки и (или) попечительства над ребенком (детьми);
6) свидетельство о смерти участника специальной военной операции.».

1.2. Абзац второй пункта 5.2 изложить в следующей редакции:
«Жалоба может быть подана заявителем или его уполномоченным представителем в письменной форме, на государственном языке Российской Федерации, родном языке или на любом другом языке народов Российской Федерации, которым он владеет на бумажном носителе почтовым отправлением либо в электронном виде, а также при личном приеме заявителя или его уполномоченного представителя.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края Логинову Ю.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт Георгиевского муниципального округа Ставропольского края».

Исполняющая полномочия Главы
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                            Л.С Мочалова

Проект вносит заместитель главы администрации                           Ю.В.Логинова

Проект визируют:

начальник отдела общего делопроизводства
и протокола администрации 						         М.И.Коблякова
начальник правового
управления администрации                                                                        И.В.Кельм

Проект подготовлен начальником управления образования
администрации                                                                                          Е.А.Тумоян

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ

постановления администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края  от «_ » ________ 2025 г.    «О внесении изменений в административный регламент предоставления управлением образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ставропольского края», утвержденный постановлением администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края от 11 апреля 2025 г. № 1124»

	п/п
	Адресат
	Кол-во экземпляров
	Дата получения
	Ф.И.О., роспись получателя

	1
	Управление образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	3

	2
	Правовое управление администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края
	1

Начальник управления
образования администрации
Георгиевского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Е.А.Тумоян

Н.Г.Захарова
А.О.Горькова
8(87951)3-20-28

Приложение 4

к административному регламенту предоставления управлением образования администрации Георгиевского муниципального округа Ставропольского края государственной услуги «Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Ставропольского края»

Руководителю
___________________________________
___________________________________
 (наименование уполномоченный орган)

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении государственной услуги
«Выплата компенсации части родительской платы
за присмотр и уход за детьми в государственных
и муниципальных образовательных организациях,
находящихся на территории
_________________________________________»
(указывается субъект Российской Федерации и муниципальное образование)

Прошу назначить компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком, осваивающим образовательную программу дошкольного образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование образовательной организации)
Сведения о родителе (законном представителе) ребенка, обратившемся в
уполномоченный орган за предоставлением государственной (муниципальной) услуги (далее - заявитель):
Фамилия, имя, отчество (при наличии): ________________________________
Дата рождения: ____________________________________________________
 (день, месяц, год)
Пол: ______________________________________________________________
(мужской, женский)
Страховой номер индивидуального лицевого счета: ______________________
Гражданство:  ______________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность:
Наименование документа, серия, номер: _______________________________
Дата выдачи: ______________________________________________________
Кем выдан, код подразделения: _______________________________________
Номер телефона (при наличии): _______________________________________
Адрес электронной почты (при наличии): ______________________________
Адрес фактического проживания:_____________________________________
Статус заявителя: ___________________________________________________
 (родитель (усыновитель), опекун)
Сведения о ребенке, осваивающем образовательную программу дошкольного
образования в организации, осуществляющей образовательную деятельность:
Фамилия, имя, отчество (при наличии): ________________________________
Дата рождения: ____________________________________________________
Пол: ______________________________________________________________
Страховой номер индивидуального лицевого счета: ______________________
Гражданство: ______________________________________________________
Данные документа, удостоверяющего личность ребенка:
Реквизиты записи акта о рождении или свидетельства о рождении __________________________________________________________________
Сведения о других детях в семье для определения размера компенсации в соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (при наличии); дата рождения; пол; страховой номер индивидуаль-ного лицевого счета; гражданство; данные документа, удостоверяющего личность)
Реквизиты документов, представляемых в соответствии с пунктом 2.13. настоящего административного регламента
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
________________________________________________________________
Компенсацию прошу перечислять посредством (по выбору заявителя):
через организацию почтовой связи: ___________________________________
________________________________________________________________________________
(адрес, почтовый индекс)
на банковский счет: _________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
 (номер счета; банк получателя; БИК; корр. счет; ИНН; КПП)

Способ получения результата рассмотрения заявления:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
К заявлению прилагаются:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(перечень документов, предоставляемых заявителем при подаче заявления в уполномоченный орган)
Своевременность и достоверность представления сведений при изменении оснований для предоставления компенсации гарантирую.
_______________________________  __________________________________
                 (подпись заявителя) 				 (расшифровка подписи)

Дата заполнения: «__» ____________ 20__ г.